
 ほ む ら 
 
 
 
 
 

          

本町戦没者追悼式を開催しました 
 本町出身の戦没者１２１柱の御霊を慰め、恒久平和を祈念する本町戦没者追悼式が、４月３日（水）

本町コミュニティセンター講堂において本町区長会主催で献花式により執り行われました。多くの

ご来賓、ご遺族の皆様約１００名の参列があり、英霊の御霊に祈りを捧げられました。 

 また、多くの皆様よりお祝い、ご芳志をいただいておりますのでご芳名を紹介しお礼とさせてい

ただきます。ありがとうございました。 

【敬称は略させていただきます。】 

・前田則義様（本町遺族会会長）・江越国敏様（天草郡市遺族連合会）・田中栄一様（鈴木神社代

表）・葛西啓二様（迦葉寺住職）・永野圭二様（本町老人クラブ連合会会長）・井立伸一様（本町

小学校長）・野島悦生様（交通安全協会本町支部長）・野島康弘様（本町郵便局長）・松下文雄様

（本町小学校ＰＴＡ会長）・倉田徳子様（本渡五和農協本渡北支店長）・松本兼徳様（本町消防団

分団長）・倉田功様 

  

  

 

第２３８号 

平成２５年 ４月１５日 

編 集 ・ 発 行 

 本町地区振興 会  



【今後の行事予定】 

4 月 16 日（火）第１回体育協会役員会 

１９日（金）第１回本町地区振興会役員会 

２６日（金）本町地区振興会総会 

３０日（火）本町地区社会福祉協議会総会 

５月１２日（日）合同研修会 

  １７～１８日 寺子屋 

4 月 1 日付けで本町地区振興会の職員になりました、錦戸由香と申します。自宅は新休・横久保で、越してきて

今年で 7 年目になります。本町のためにサポート役として力になれればと思っています。不慣れではございますが、

頑張りますのでよろしくお願いします。 

 

平成２５年度 本町区長会 
本年度の行政区長の皆さんです。行政区長は町民（区民）の皆さんのご意見・ご要望等や地区振興

会からのお願いなど私たちの代表となって一番身近な所でお世話いただきます。 

今年一年間よろしくお願いします。 

 

 

 

 

行政区名 氏名 行政区名 氏名 

宇土区 野崎 重造 さん 新休区 門築 隆 さん 

鶴区 高瀧 三喜男 さん 横久保区 四丸 孝 さん 

平床区 松下 松義 さん 下河内区 森 孝 さん 

福岡区 鶴田 清和 さん 枦の原区 野嶋 博 さん 

寺領区 久保山 義教 さん   

 

 

 

 

 

 

 

 

本町公民館名称がコミュニティセンターへ変更   
 平成 25 年 4 月 1 日より慣れ親しんできた本町公民館が行財政改革によりコミュニティセンター

へと名称がかわりました。昭和２９年（１９５４）本渡市合併時に本町公民館が設置され昭和３２

年初代館長、鶴田作雄様（寺領二又）が就任され以来歴代館長 10 代が続いた公民館でした。名称

変更になり一抹の寂しさを感じますが、これも世代流れの一巻と思います。ご利用は従来通りです。 
館長の名称もなくなり、地区振興会長が管理者として兼務します。今後は地区振興会で管理運営は

していくようになり、公民館主事にかわり指定管理者をおき、コミニュティセンターの仕事をして

頂きます。地区振興会職員に採用されました錦戸由香さんをご紹介いたします。これから、より一

層皆様のご協力ご指導ご鞭撻の程あわせてお願い申しあげます。   
地区振興会長 鶴田正人                                      

★ 本町区長会長  森 孝 さん  

★ 本町区長副会長 野崎 重造 さん 久保山 義教 さん 

ありがとうございました。 
○公民館の清掃をしていただきました。 

    山下 貴代子様 （新休） 

     


